

جنبش حماس اعلام کرد که نسخه‌ی تعدیل شده ابتکار ویتکاف برای آتش‌بس در غزه را قبول نمی‌کند، طر‌حی که‌از نسخه‌اولیه آن منحرف شده، تضمینی برای آتش‌بس دائم نیست و مکانیسمی در آن طراحی شده که به جای آتش‌بس ۶۰روزه، اسرائیل را ملزم به یک آتش‌بس یک‌هفته‌ای می‌کند.

■ ■ ■

به گزارش «جوان»، حماس سه‌شنبه قبل اعلام کرده بود با طرح ارائه‌شده استیو ویتکاف، نماینده خاورمیانه‌ای ترامپ برای آتش‌بس در غزه موافق است، زیرا به گفته «باسم نعیم» عضو دفتر سیاسی حماس «شامل رسیدن به آتش‌بس، عقب‌نشینی نیروهای دشمن و برقراری آتش‌بس دائمی است»، اما ظاهراً طرح اولیه ویتکاف که با مخالفت اسرائیل روبه‌رو شده بود، طی چند روز گذشته جرح و تعدیل شده و برای حماس قابل قبول نیست. «باسم نعیم» عضو دفتر سیاسی جنبش حماس دیروز گفت که پاسخ رژیم صهیونیستی در ذات خود یعنی تأیید اشغالگری و تداوم کشتار و گرسنگی حتی در دوره آتش‌بس موقت که پاسخگوی هیچ یک از خواسته‌های مردم ما و در رأس آن توقف جنگ و گرسنگی نیست، نعیم هرچند گفته که «به‌ری حماس پاسخ به این پیشنهاد را با مسئولیت ملی تمام بررسی خواهد کرد» ولی این‌را هم به صراحت گفت که «این جنبش پیشنهاد آتش‌بس در غزه را که از سوی «استیو ویتکاف» فرستاده امریکا مطرح شده، رد خواهد کرد، زیرا دربرگیرنده پروتکل انسانی که اجازه ورود روزانه صدها کامیون به نوار غزه را می‌دهد، نیست». یک مقام حماس هم که نام او فاش نشده، گفته که حماس با پیشنهاد استیو ویتکاف، برای یک آتش‌بس ۶۰روزه در ازای آزادی ۱۰ گروگان زنده اسرائیلی، موافقت نخواهد کرد، چرا که این توافق به توقف دائمی جنگ اشاره‌ای نمی‌کند. در حالی که پیش‌تر، شبکه العربیه از موافقت حماس و رژیم صهیونیستی با طرح پیشنهادی ویتکاف خبر داده بود، یک منبع آگاه در مقاومت اسلامی در گفت‌وگو با شبکه الاقصی گفت: «حماس در حال بررسی طرح پیشنهادی فرستاده ویژه امریکا است و اخبار برخی رسانه‌ها درباره دست‌یابی به توافق صحت ندارد». جنبش حماس روز پنج‌شنبه تأیید کرد که هم‌بران آن از طریق طرف‌های میانی طرح جدید «استیو ویتکاف» فرستاده ویژه رئیس‌جمهور امریکا را دریافت کرده‌اند و در حال بررسی طرح جدید ویتکاف هستند، به گونه‌ای که منافع ملت ما را محقق کرده و به برقراری آتش‌بس دائمی در نوار غزه منجر شود.

■ **تفاوت نسخه اولیه با بدعی**

نسخه اولیه ابتکار ویتکاف متضمن آتش‌بس ۶۰روزه بین حماس و رژیم صهیونیستی است که شخص دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا آن را تضمین می‌کند. نسخه تعدیل شده نیز شامل یک آتش‌بس ۶۰روزه است که رئیس‌جمهور امریکا آن

گزارش

اولین پانک داعش به تنش‌زایی سوریه با امریکا

دو هفته پس از دیدار ترامپ با احمد الشرع برای تنش‌زایی در روابط امریکا و سوریه، داعش پس از ماه‌ها خودی نشان داد و مسئولیت نخستین حمله به نیروهای وابسته به حکومت موقت سوریه را پذیرفت که طی آن یک عضو وابسته به تحریرالاشام کشته و سه تن دیگر زخمی شدند. به گزارش رای‌الیوم، گروه تروریستی داعش روز پنج‌شنبه اعلام کرد که نیروهای آن یک بمب را در مسیر نظامیان سوریه در استان سویدا کار گذاشته‌اند. مرکز موسوم به دیده‌بان حقوق بشر سوریه نیز در گزارشی اعلام کرد که در نخستین حمله گروه تروریستی داعش به نظامیان سوری پس از سقوط دولت بشار اسد، یک نظامی عضو تیپ ۷۰سوریه کشته و سه نفر دیگر زخمی شده‌اند. براساس این گزارش، این بمب در مسیر یک خودرو گشتی منجر شد و شخص کشته شده در این خودرو بود. از آنجا که حاکمان جدید تاکنون نتوانسته‌اند ثبات سیاسی و امنیتی در سوریه برقرار کنند لذا تحركات داعش چالش جدیدی برای ثبات و روند صلح در این کشور بحران‌زده به شمار می‌رود. حمله اخیر داعش به عناصر تحریرالاشام درحالی صورت گرفته که این دو گروه تروریستی در سال‌های ابتدایی جنگ سوریه متحد و هم‌پیمان بودند.

حمله داعش به سوریه، پس از آن انجام شد که مقامات ارشد امریکا اخیرا با احمد الشرع، رئیس موقت سوریه دیدار کردند تا پس از ۱۴ سال روابط پرتنش را از سر بگیرند. بنابرین، واشینگتن اولین گام همکاری دیپلماتیک با دمشق را برداشت و توماس باراک، نماینده ویژه امریکا در امور سوریه روز جمعه برای اولین بار از زمان تعطیلی سفارت واشینگتن در سال ۲۰۱۲، پرچم امریکا را بر فراز محل اقامت سفیر این کشور در دمشق برافراشت. به گزارش الجزیره، باراک گفت که واشینگتن معتقد است صلح بین سوریه و اسرائیل دست‌یافتنی است و این روند باید با توافق عزم تجاوز و تعیین مرزها و حدود آغاز شود. باراک گفت که تلاش‌های رئیس‌جمهور امریکا به نفع دولت جدید سوریه است و افزود: «رئیس‌جمهور ترامپ بدون هیچ قید و شرطی تصمیم جسورانه‌ای در مورد سوریه گرفت». این مقام امریکایی همچنین گفت: «ترامپ اعلام خواهد کرد که سوریه دیگر کشور حامی تروریسم محسوب نمی‌شود».

با توجه به همزمانی حمله داعش و بازگشایی سفارت امریکا، به نظر می‌رسد تحریک هسته‌های خفته داعش تلاشی از سوی امریکا برای تحت فشار قرار دادن رژیم الجولانی برای توافق عادی‌سازی با رژیم صهیونیستی باشد. زیرا این موضوع یکی از درخواست‌های ترامپ از الجولانی در ازای لغو تحریم‌های سوریه و بهبود روابط با آن بود.

را اعلام و اجرای آن را تضمین می‌کند، ولی حماس می‌گوید که نسخه جدید طوری تنظیم شده که اسرائیل می‌تواند در روز هفتم آتش‌بس، به آن پایان دهد. بر اساس طرح اولیه‌ای که ویتکاف ارائه کرده بود و حماس هفته قبل آن را پذیرفت، یک آتش‌بس ۶۰روزه با آزادی ۱۰ اسیر زنده اسرائیلی طی دو دوره زمانی (پنج نفر در ابتدای آغاز آتش‌بس و پنج نفر در روز پایان آتش‌بس) برقرار می‌شد، ولی در نسخه جدیدی که شبکه الجزیره آن را فاش کرده، ۱۰ اسیر زنده اسرائیلی و ۱۸ زندانی فوت شده آزاد می‌شوند که پنج اسیر زنده و ۹ اسیر فوت کرده در روز اول توافق و پنج اسیر زنده و ۹ اسیر فوت کرده هم در روز هفتم آتش‌بس آزاد می‌شوند. «هانی الدالی» تحلیلگر فلسطینی در امور مقاومت به الیما دین گفت: است که پیشنهاد جدید ارائه شده به حماس در واقع نسخه‌ای متفاوت از طرح قبلی آن است که بر سران با جنبش حماس توافق صورت گرفته بود. به گفته الدالی، توافق جدیدی که ویتکاف ارائه کرده آتش‌بس هفت روزه به‌منظور گرفتن امتیاز آزادی اسرا از دست مقاومت فلسطین است. الدالی می‌گوید که پیشنهاد جدید ویتکاف، پیشنهادی اصلاح شده از سوی «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی درباره آن چیزی است که با حماس بر سر آن توافق صورت گرفت. «باسم نعیم» عضو دفتر سیاسی

گزارش ۲

پیرو المملک

سرویس بین‌الملل ۰۶۰۸۸۵۳۳۰

«نه» حماس به نسخه اسرائیلزه آتش‌بس ویتکاف

نسخه جدید طرح ویتکاف که اسرائیلی‌ها آن را تعدیل کرده‌اند، تضمین توافق جنگ نیست



جنبش حماس نیز گفته که پیشنهاد امریکا درباره آتش‌بس در غزه که گفته اسرائیل با آن موافقت کرده، پاسخگوی هیچ یک از خواسته‌های مردم ما نیست. ■ **نسخه جدید دائمی بودن را تضمین نمی‌کند** در نسخه تعدیل شده از پیشنهاد ویتکاف که الجزیره آن را منتشر کرده، مذاکرات در مورد ترتیبات آتش‌بس دائمی باید ظرف ۶۰روز تکمیل شود و اگر مذاکرات در مورد ترتیبات آتش‌بس دائمی در مدت زمان ذکر شده به نتیجه نرسد، آتش‌بس موقت می‌تواند با شرایط ۱۰ اسیر زنده اسرائیلی و ۱۸ زندانی فوت شده آزاد می‌شوند که پنج اسیر زنده و ۹ اسیر فوت کرده در روز اول توافق و پنج اسیر زنده و ۹ اسیر فوت کرده هم در روز هفتم آتش‌بس آزاد می‌شوند. «هانی الدالی» تحلیلگر فلسطینی در امور مقاومت به الیما دین گفت: است که پیشنهاد جدید ارائه شده به حماس در واقع نسخه‌ای متفاوت از طرح قبلی آن است که بر سر آن با جنبش حماس توافق صورت گرفته بود. به گفته الدالی، توافق جدیدی که ویتکاف ارائه کرده آتش‌بس هفت روزه به‌منظور گرفتن امتیاز آزادی اسرا از دست مقاومت فلسطین است. الدالی می‌گوید که پیشنهاد جدید ویتکاف، پیشنهادی اصلاح شده از سوی «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی درباره آن چیزی است که با حماس بر سر آن توافق صورت گرفت. «باسم نعیم» عضو دفتر سیاسی

۱۵ جوان

ننار. در ارتش اسرائیل نیز با صدور بیانیه‌ای دستور تخلیه فوری مناطقی از شمال نوار غزه را صادر کرده و همزمان، رسانه‌های رژیم صهیونیستی از وقوع یک حادثه سخت امنیتی برای نظامیان این رژیم در نوار غزه خبر می‌دهند. سرایا القدس (گروهان قدس) شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین روز جمعه اعلام کرد که در حمله گروه‌های مقاومت در خان یونس ۱۰ نظامی صهیونیست کشته و زخمی شدند که البته خبرگزاری فلسطینی شهاب می‌گوید که این حادثه از سوی نهادهای نظارتی رژیم صهیونیستی تحت سانسور کامل قرار گرفته است. تحت چنین شرایطی، آژانس امداد و کارایی سازمان ملل نظامیان برای پناهندگان فلسطینی (آنرو) بار دیگر درخواست خود را برای افزایش دسترسی بشر دوستانه به غزه تکرار کرد و هشدار داد که فرصت جلوگیری از قحطی به سرعت در حال بسته شدن است. حماس روز پنج‌شنبه با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که روزهای جمعه، شنبه و یکشنبه باید به‌عنوان «روزهای خشم جهانی» برگزار شود. دانشگاه‌ها رواد، تحت فشار ترامپ یک بار دیگر شاهد اعتراضات علیه اسرائیل است. روز پنج‌شنبه گروهی از فعالان حامی فلسطین، همزمان با برگزاری مراسم فارغ‌التحصیلی دانشگاه هاروارد امریکا، در محوطه بیرونی این دانشگاه، تجمعی در سکوت برگزار کردند. برخی از آنان پلاکاردهایی در دست داشتند با عباراتی مانند «هماکنون آتش‌بس» و «نه به بمب دیگر»، سی‌ان‌ان به نقل از نشریه دانشجویی «هاروارد کریمنسون» گزارش داد روز پنج‌شنبه همزمان

با برگزاری مراسم فارغ‌التحصیلی دانشگاه هاروارد، دو بنر در حمایت از فلسطین و ساختمان‌های دانشگاه آویخته شد. روی یکی از این بنرها نوشته شده بود: «هاروارد، از نسل کشی در غزه خارج شو» و دیگری اعلام می‌کرد: «هیچ دانشگاهی در غزه باقی نمانده است». اعتراضات در ایران نیز به یک نقطه اول جدید رسیده است. پس از موضع چند روز قبل «بوهان دیوید وادفول» وزیر خارجه آلمان که گفته بود «به‌زور با اسرائیل اعلام همبستگی نمی‌کنیم؛ نباید از مبارزه ما با یهودستیزی و حمایت از امنیت اسرائیل، در جنگ جاری در غزه سوءاستفاده شود»، حالا نظرسنجی مؤسسه «سیو» در این هفته نشان می‌دهد ۵۱ درصد آلمان‌ها مخالف صادرات تسلیحاتی به اسرائیل هستند. همچنین «پدرو سانچز» نخست‌وزیر اسپانیا، در دیدار با «ربرت گلوب» نخست‌وزیر اسلونی در مادرید گفته که: «همی‌توان در مسئله اوکراین با غزه استاندارد دوگانه داشت. معتقدم که اسپانیا و اسلونیونی وقتی از اوکراین و غزه دفاع می‌کنیم، مستحکم می‌شوند. نخست‌وزیر اسلونیونی نیز فاجعه غزه را محکوم و در عین حال ابراز امیدواری کرد که جامعه بین‌الملل بتواند به توقف این فاجعه کمک کند. در انگلیس نیز، بیش از ۳۰۰ شخصیت در نامه‌ای خطاب به «کمیسیون نتانیاهو» نخست‌وزیر کشور، خواستار پایان دادن به همدستی لندن در جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه شدند.

■ **اوج جدید اعتراضات در امریکا و اروپا** ایتمار بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی خطاب به «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی گفته که بعد از آنکه حماس بار دیگر پیشنهاد آتش‌بس را رد کرد دیگر هیچ بهانه‌ای وجود

دروغ انگلیسی در مسیر توافق!

هنوز درباره شیوه محدودسازی غنی‌سازی در ایران تصمیمی نگرفته‌است. اخبار رویترز و گزارش این روزنامه امریکایی، آن‌هم در شرایطی که طرف ایرانی هیچ‌گونه چراغ سبزی در زمینه موافقت با خواسته‌های امریکایی‌ها نشان نداده است، تلاش برای تحمیل نگاه‌های رئیس‌جمهور امریکاست که سعی دارد در کوتاه‌ترین زمان ممکن، به توافقی هر چند شکننده و نامطلوب برسد تا افتخار دستیابی به آن را به نام خود بزند. سیدعباس عراقچی و وزیر امور خارجه روز پنج‌شنبه در شبکه اجتماعی ایکس به این مواضع، واکنش نشان داد: «رسانه‌ها همچنان در حال گمانه‌زنی درباره توافقی قریب‌الوقوع میان ایران و امریکا هستند. مطمئن نیستم که واقعا در چنین نقطه‌ای قرار داشته باشیم.» وزیر خارجه ایران با تأکید بر این نکته که جمهوری اسلامی ایران با صداقت به‌دنبال راه‌حل دیپلماتیکی است که منافع همه طرف‌ها را تأمین کند، نوشت: «این مستلزم توافقی است که همه تحریم‌ها را لغو و حقوق هسته‌ای ایران، از جمله غنی‌سازی، را محقق کند.» وی افزود: «ما درباره آخرین خبر جعلی علیه دیپلماتی ایران و امریکا؛ استفاده ابزاری از این امر برای حمله به منتقدان داخلی در امریکا، حتی برای اسرائیل نیز اقدامی بی‌ارزش است».

■ **ترامپ در موقعیت اوپاما**

اظهارات وزیر خارجه ایران، اشاره‌ای نیز به سخنان روز چهارشنبه ترامپ دارد. او در جمع خبرنگاران در پاسخ به این سؤال که آیا شما به نخست‌وزیر اسرائیل در مورد اقداماتی که می‌تواند مذاکرات را مختل کند، هشدار دادید، این‌گونه پاسخ داد: «می‌خواهم صادق باشم، بله، من این کار را انجام دادم. من به نتانیاهو گفتم که ما به یک توافق و راه‌حل نزدیک هستیم و ایران خواستار یک توافق است.» او درباره سخانش به نتانیاهو با تکرار ادعاهای همیشگی خود در عین تمایلش برای دستیابی به توافق با ایران، با بیان اینکه «این یک هشدار نبود» افزود: من به او (نتانیاهو) گفتم چنین اقدامی مناسب نیست. ما مذاکرات بسیار خوبی داریم. می‌توانیم به یک سند بسیار قوی دست پیدا کنیم و موضوع را حل کنیم. ممکن است توافق با ایران در چند هفته آینده حاصل شود. این اظهارات پس از آن مطرح شد که روزنامه نیویورک‌تایمز جزئیاتی از این تماس را منتشر کرد و نوشت که مقامات امریکایی نگران هستند ما با اسرائیل بدون اطلاع قبلی، دست به حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران بزند و فرصتی برای ایالات متحده جهت متعاند کردن نتانیاهو به انصراف از چنین اقدامی باقی نماند. با یگانه تحلیلی GZERO در گزارشی در تشریح وضعیت کنونی رئیس‌جمهور امریکا نوشت: «ترامپ اکنون با همان مسئله‌ای روبه‌روست که یک دهه پیش باراک اوپاما با آن دست‌وپنجه نرم می‌کرد.» وی اضافه کرد رئیس‌جمهور امریکا خواهان توافق با ایران است، نتانیاهو از احتمال توافقی تازه بین ایران و امریکا خوشحال نیست.

روزنامه

موشک یمنی تماشاگران صهیونیست را از ورزشگاه فراری داد

پس از شلیک موشک از یمن به سمت فلسطین اشغالی و به صدا در آمدن آذیرهای خطر، تماشاگران فینال جام فویتال این رژیم از ترس موشک یمنی‌ها یا به فرار گذاشتند و برخی از آنها مجبور شدند برای خروج از ورزشگاه از دیوارهای آن بالا بروند. رسانه‌های رژیم صهیونیستی اعلام کردند که در بی شلیک موشک از یمن به سمت سرزمین‌های اشغالی و به‌صدا در آمدن آذیرهای خطر، مسابقه پایی «جام اسرائیل» در شهر یافا متوقف و استادیوم محل برگزاری آن از تماشاگران تخلیه شد. این رسانه‌ها مدعی شدند که این موشک بر فراز دریای سرخ رهگیری و منهدم شد. شلیک موشک از یمن، هزاران صهیونیست را به سوی پناهگاه‌ها فراری داد، رسانه‌ها همچنین از توقف فعالیت فرودگاه بن‌گوریون خبر دادند. روزنامه صهیونیستی یدیعوت احرانوات هم گزارش داد که «سحاق هرتزوک» رئیس رژیم صهیونیستی و همسرش هم پس از به صدا در آمدن آذیر خطر و حمله موشکی یمن در جریان مسابقه فوتبال بین بیتار اورشلیم و هاپوئل بئرالسبع از ورزشگاه فرار کردند.

علاوه بر این، نیروهای مسلح یمن پنج‌شنبه شب، فرودگاه بن‌گوریون را هدف حمله موشکی قرار داد. سرتیپ یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن در بیانیه‌ای اعلام کرد که یگان موشکی این کشور با یک فروند موشک فراصوت، به فرودگاه الد موسوم به بن‌گوریون در منطقه یافا اشغالی (تل‌آویو) حمله کرده است. سریع افزود: «این حمله موشکی موفقیت‌آمیز بوده و به اهداف خود دست یافته است و میلیون‌ها صهیونیست اشغالگر را وادار به فرار به سوی پناهگاه‌ها کرده و فعالیت‌های فرودگاه بن‌گوریون را متوقف کرده است.» سریع تصریح کرد: «هر تجاوز رژیم صهیونیستی به یمن با عملیات‌های بیشتری در پشتیبانی از ملت فلسطین و جلوگیری از فعالیت فرودگاه بن‌گوریون پاسخ داده خواهد شد.» تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز پیش‌تر در گزارشی از تداوم تعلیق پروازهای شرکت‌های هواپیمایی خارجی به سرزمین‌های اشغالی خبر داده و تأکید کرده بود که بحران پروازهای خارجی در مدت کوتاه حل نخواهد شد. نصرالدین عامر، معاون سازمان اطلاع‌رسانی انصارالله یمن در اظهاراتی تأکید کرد که فرودگاه‌الد (بن‌گوریون) دیگر امن نیست و عملیات یمنی به سمت آن و سایر اهداف ادامه خواهد یافت. معاون سازمان اطلاع‌رسانی انصارالله یمن گفت: «تمام خطوط هوایی خارجی باید برای امنیت خود و مسافران شان تا زمان توقف تجاوز و لغو محاصره غزه، از ورود به فرودگاه‌الد اجتناب کنند».

اخبار کوتاه

■ **اردوغان خواستار حمایت ایران از «کریدور زنگه‌زور» شد**

رئیس‌جمهور ترکیه روز پنج‌شنبه در سفر بازگشت از جمهوری آذربایجان گفت: اکنون می‌خواهیم شاهد صلح و آرامش در قفقاز جنوبی باشیم. از ایران انتظار داریم از اقداماتی که در خدمت صلح در منطقه است، حمایت کند. به گزارش خبرگزاری آذربایجانی ما خوش‌حالشیم که اکنون صلح بین آذربایجان و ارمنستان در دسترس است. ما از نزدیک این روند را دنبال می‌کنیم و کمک‌های لازم را ارائه می‌دهیم. صلحی که باید حاصل نشود تنها برای آذربایجان و ارمنستان بلکه برای کشور ما نیز ارزشمند خواهد بود. ما همچنین در حال گذراندن یک روند محتاطانه عادی‌سازی روابط با ارمنستان هستیم. اردوغان گفت: کریدور زنگه‌زور فقط یک مسیر زمینی برای آذربایجان و نخجوان نیست، بلکه یک خط ادغام جدید است که از طریق ترکیه به جهان ترک امتداد یافته و در کوتاه‌مدت باعث تقویت زیرساخت‌های حمل‌ونقل و انرژی در قفقاز جنوبی خواهد شد.

■ **را‌ی‌نسی سفرای ایران، چین و روسیه در آستانه شورای حکام**

سفیران ایران، چین و روسیه در وین در آستانه برگزاری نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دیدار و درباره هماهنگی مواضع سه کشور در قبال موضوعات آتی این نشست گفت‌وگو کردند. به گزارش ایرنا، میخائیل اولیوف نماینده امور روسیه نزد سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین روز پنج‌شنبه با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «امروز با همکاران عزیزم، نمایندگان دائم چین و ایران دیدار کرد م تا در آستانه نشست پیش‌روی شورای حکام آژانس، درباره موضوعات موردنظر تبادل نظر کنیم. این قالب سحانبه بسیار مفید واقع شده و ما کمک می‌کند مواضع‌مان را به‌خوبی هماهنگ کنیم.» این دیدار درحالی انجام می‌شود که بر اساس برنامه اعلام‌شده، نشست آتی شورای حکام از اواسط خردادماه در ساختمان مرکز بین‌المللی وین برگزار خواهد شد. موضوع ایران، از جمله راستی آزمایی و بازرسی فعالیت‌های هسته‌ای جمهوری اسلامی در چارچوب توافق پادمان و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت، بار دیگر در دستور کار این نشست قرار دارد.

■ **کره شمالی چند مقام ارشد نظامی را برکنار کرد**

خبرگزاری مرکزی کره (KCNA) روز جمعه گزارش داد، در جلسه «کمیسئون مرکزی نظامی» حزب کارگران کره شمالی که روز چهارشنبه به ریاست کیم جونگ‌اون رهبر این کشور برگزار شد، شش مقام ارشد نظامی از جمله مدیر اداره توپخانه و مدیر اداره امنیت برکنار شدند. برکناری این افراد پس از آن صورت گرفت که یک ناوشکن ۵ هزار تنی کره شمالی هفته گذشته دچار «حادثه» شد و تعدادی از مقام‌های این کشور بازداشت شدند. این حادثه ۱۰ روز پیش در یک کارخانه کشتی‌سازی در شهر بندری چونگجین در شرق این کشور و در آیین به آب انداختن ناوشکن پنج هزار تنی «جو هیون» رخ داد. کره‌شمالی این اتفاق را یک «حادثه جدی» توصیف و اعلام کرد قسمت عقب کشتی ابتدا از آرمای بدنه جدا شده و بخش دیگری از این کشتی به گل نشست. کیم جونگ اون این اتفاق را یک «عمل مجرمانه ناشی از بی‌دقتی محض» خواند.

■ **روسیه جبهه تازه‌ای در شمال اوکراین گشوده‌است**

روزنامه نیویورک‌تایمز در گزارشی با بیان اینکه روسیه دامنه عملیات خود در اوکراین را گسترش داده است، نوشت: «نیروهای روسی پس از ماه‌ها پیشروی تدریجی اکنون با بالاترین سرعت در سه‌ل جاری در حال پیشروی به داخل خاک اوکراین هستند، حملات موشکی و پهپادی به شهرهای اوکراین نیز به خندیدترین سطح خود رسیده است و روسیه موفق شده جبهه جدیدی در منطقه سومی، نزدیک مرزهای شمالی اوکراین ایجاد کند. این گزارش می‌افزاید: همزمان با این تحولات، وزارت دفاع روسیه به تازگی اعلام کرد که نیروهای این کشور منطقه «استروکا» در استان خارکف اوکراین را به تصرف خود درآورده‌اند. اتخاذ این راهبرد در ترکیب از سوی مسکو، چشم‌انداز پایان جنگ را بیش از گذشته مهیم ساخته است. به گزارش نیویورک‌تایمز آمده‌است، این در حالی است که دیمیتری پسکوف سخنگوی کرملین پیشتر اعلام کرد که اوکراین هنوز به پیشنهاد مذاکرات صلح در استانبول که در اوایل ژوئن انجام شد، پاسخ نداده است.